Luiz Carlos da Silva Sousa => FINAL DE
SENTENÇA:”Diante do exposto, JULGO EXTINTO O
PROCESSO COM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, nos termos do
art.269, inciso I, do Código de Processo Civil e condeno a parte
requerida ao pagamento do valor devido no importe de R885,00
(oitocentos e oitenta e cinco reais), atualizado a correção monetaria
desde o ajuizamento da ação e os juros moratórios considerando-se a
data da citação (art.405, C.C/2002) no importe de 1% ao mês tendo
em vista que não houve prova de que as partes tenham
convencionados sobre juros.